[bookmark: bookmark3]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА МАКСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

от «26»  июня  2019  г.                                                                                  №21-63/дсп

«О внесении изменений
и дополнений в Устав Максимовского
муниципального образования»

В целях привидения Устава Максимовского муниципального образования в соответствие с Федеральным законом 131-ФЗ от 06.10.2003 г. « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федеральных законов от 29.07.2018 №244-ФЗ «О внесении изменений в в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  №498 –ФЗ от 27.12.2018 "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" , руководствуясь Уставом Максимовского муниципального образования,

 Дума Максимовского муниципального образования
[bookmark: bookmark5]РЕШИЛА:
1. Внести  в  Устав Максимовского  муниципального образования  следующие
изменения и дополнения:

1.1.Статья 7. Права органов местного самоуправления сельского поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения
1.1.1. Пункт 11 части 1 исключить;
1.1.2.часть 1 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15)оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;
1.1.3. часть 1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16)осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных законом Российской Федерации от 07.02.1992 г. №2300-1 «О защите прав потребителей».»;
1.1.4.пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения»
1.2.Статья 17.Публичные слушания
1.2.1. пункт 1 части 3 изложить в следующей редакции:
 «проект Устава Поселения, а также проект решения Думы о внесении изменений и дополнений в Устав Поселения, кроме случаев, когда в Устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава и законов Иркутской области, в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами »;
1.3.Статья 35. Досрочное прекращение полномочий Главы Поселения
1.3.1. в части 3 после слов «прекращение полномочий главы Поселения» дополнить словами «либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности»;
1.4. Статья 36 Администрация Поселения
1.4.1. пункт 5 части 6 изложить в следующей редакции:
«разработка стратегии социально-экономического развития муниципального образования»;
1.5.Статья 41. Внесение изменений и дополнений в Устав
1.5.1.в абзаце 2 части 2 слова «с правом решающего голоса» исключить;
1.6.Статья 47.Опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов
1.6.1. в части 1 после слов «муниципального правового акта» дополнить словами «или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления»;
1.7.Статья 47.1Участие прокурора в правотворческой деятельности.
1.7.1. после слов «Прокурор Иркутского района» добавить слова «Западно-Байкальский межрайонный природоохранный прокурор»
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить
муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Максимовского
муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Главе муниципального образования опубликовать муниципальный
правовой акт Максимовского муниципального образования после государственной
регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта
Максимовского  муниципального образования для включения указанных сведений в
государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневной срок.
4. Данное решение опубликовать на официальном сайте администрации Максимовского муниципального образования  и газете «Возрождение».

Глава Максимовского МО                                                                            А.В.Бобков